desiderans fruitionem, a deterioribus autem tantum abstinisset quantum praecognovisset ipsa secundum proportionale convenientis ipsi et ordinis et naturae, permansisset utique ipsi et perfectum inconcussum. Quia autem avidus fuit circa deteriora et ea quae secundum sensum frui vita praeconcupivit, eam quae ad meliora negligens annuitioem, propter hoc et a propria excidit perfectione et generationi succubuit et corruptioni, **et intellectualis ipse oculus gravatus est et convelatus, grossiori carne et mortali perturbante ipsum.** Hinc et a sensibili ligatus est cognitione, immediate quidem operante circa propria cognoscibilia, exsuscitante autem ipsum quemadmodum generatione obdormientem et ex quibus ipsa cognoscit singularibus occasionem ipsi ad universalis supponente constitutionem et ex immediata operatione sua, quam circa particularia ostendit, largitionem ipsi tribuente communes conceptiones inductive constituere, ex quibus immediatis existentibus quoniam et ex immediatis occasionibus ipsas intellectus congregavit, scientificas conducit conclusiones. Hinc et ignorantiae deponit velum, et sui ipsius fit et a ponderoso passibilitatis exoneratus, aspicit et annuit ad meliora et ad ipsum Factorem. Si enim non et ipse intellectus sub corruptionem secundum substantiam cecidit, sed quidem secundum substantiam coniugatus corruptibilibus, corruptus est et ipse secundum operationem, non potens neque in imperfectis servare perfectum neque in corruptis omnino incorruptum. Consequenter ergo ei quae ex principio intellectivi animae perfectioni et ei qui postea casui inductio dignitatum in scientiis superaccidit constitutio.

Grosseteste's text runs as follows:

Robert Grosseteste, *Commentary on Posterior Analytics* (213,229-216,282, ed. Rossi): Et similiter si pars suprema anime humane, que vocatur intellectiva et que non est actus alicuius corporis neque egens in operatione sui propria instrumento corporeo, **non esset mole corporis corrupti obnubilata et aggravata**, ipsa per irradiationem acceptam a lumine superiori haberet completam scientiam absque sensus adminiculo, sicut habebit cum anima erit exuta a corpore et sicut forte habent aliqui penitus absoluti ab amore et phantasmatis rerum corporalium. **Sed, quia puritas oculi anime per corpus corruptum obnubilata et aggravata est, omnes vires ipsius anime rationalis in homine nato occupate sunt per molem corporis**, ne possint agere, et ita quodammodo sopite. Cum itaque processu temporis agant sensus per multiplicem obviationem sensus cum sensibilibus, expurgiscitur ratio ipsis sensibus admixta et in sensibus quasi in navi delata ad sensibilia. Ratio vero expurgata incipit dividere et seorsum aspicere que in sensu erant confusa, utpote visus, colorem, magnitudinem, figuram, corpus confundit, et in eius iudicio sunt hec omnia accepta ut unum. [...] Verumtamen non novit ratio hoc esse actu universale nisi postquam a multis singularibus hanc fecerit abstractionem et occurrerit ei unum et idem secundum iudicium suum in multis singularibus repertum. Hec est igitur via qua venatur universale incomplexum a singularibus per sensus adminiculum. Universale enim complexum experimentale non acquiritur a nobis habentibus mentis oculum indefecatam nisi sensus ministerio. [...] Manifestum est itaque quod deficiente aliquo sensu in nobis habentibus **mentis oculum mole corporis corrupti** occupatum deficiet etiam universale incomplexum ex singularibus sensus deficientis venatum, et deficit etiam universale complexum experimentale ex eisdem singularibus sumptum, et per consequens omnis demonstratio et scientia que erigitur